

Autorka / nadawczyni pisma (wszystkie dane do anonimizacji):
Odbiorca / odbiorcy pisma:
Szanowni Państwo: Ministerstwo Infrastruktury, Ministerstwo Rodziny
Rodzaj pisma:
<b>PETYCJA</b>
Działając w trybie Ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (tj. Dz. U. 2018 poz. 870) przekładam petycję w celu podjęcia kroków w interesie publicznym celem udoskonalenia bądź poprawienia danego stanu prawnego bądź faktycznego celem dobra publicznego.
Treść żądania, oczekiwania, uzasadnienie:
<p>Wnoszę o podjęcie działań legislacyjnych w przedmiocie likwidacji barier transportowych w środkach transportu dla osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Autobusy w gminnych przewozach pasażerskich (gminnych, miejskich, podmiejskie, lokalne) winny być w całości niskopodłogowe.</li> <li>2. Autobusy międzymiastowe w powiatowych przewozach pasażerskich, wojewódzkich przewozach pasażerskich winny być niskowejściowe z przynajmniej jednym wejściem niskopodłogowym/niskowejściowym z przystosowanym miejscem na wózki inwalidzkie i wózki dziecięce.</li> <li>3. Autobusy dalekobieżne, turystyczne zwane dalej autokarami winny posiadać dwa pokłady: Nr 1 skrzydło prawe przystosowane do osób na wózkach inwalidzkich i wózkach dziecięcych, natomiast skrzydło lewe winno być przeznaczone na luki bagażowe Nr 2 winno być przystosowane dla zdrowych pasażerów</li> <li>4. Na rozkładach jazdy winien być podany numer telefonu dyżurnego by zapewnić tabor odpowiedni na jutrzejszy dzień, a także w sprawach pilnych wypuszczenia pojazdu doraźnego celem zapewnienia transportu w formie autobusu lub taksówki niepełnosprawnych.</li> </ol> <p>Nowe autobusy od 2024 roku:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Nie powinny być wysokopokładowe jednopokładowe z przeznaczeniem na luk bagażowy;</li> <li>2. Nie powinny być wysokopodłogowe ani średniopodłogowe. Autobusy winny być niskopodłogowe lub niskowejściowe.</li> </ol>
Adnotacje:
<p>(1) - Za ewentualne błędy przepraszam oraz proszę o odpowiedź tylko i wyłącznie na adres e-mailowy.  (2) - Nie wyrażam zgody na podstawie Ustawy o petycjach i Ustawie o dostępie do informacji publicznej na publikację, udostępnienia, powielenia i utrwalania danych i danej pojedynczej: imienia i nazwiska, loginu konta, adresu, adresu e-mailowego, miejscowości sporządzenia. DANE OSOBOWE DO USUNIĘCIA ANONIMIZACYJNEGO  (3) – Adres elektroniczny [środka komunikacji elektronicznej] e-mail został pobrany z strony internetowej celem złożenia pisma w interesie publicznym.</p>
Z wyrazami szacunku